
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΛΟΥΤΟΥ 
∆/ΝΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΟΡΥΚΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

Αθήνα,            2288..0055..22001133 

Αρ. Πρωτ. ∆9/Φ 461/οικ 10616/2032 
Σχετ: 1249/2013 

 
Ταχ. ∆/νση : Μεσογείων 119 
Ταχ. Κώδικας : 101 92 Αθήνα 
Πληροφορίες: Ευφρ. Βαρβιτσιώτη 
Τηλ. : 210-6969347 
Fax : 210-6969346 
Ε-mail : varvitsiotie@eka.ypeka.gr 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση έκπτωσης λόγω στέρησης του δικαιώµατος µίσθωσης των 

δικαιωµάτων έρευνας γεωθερµικού δυναµικού δηµόσιου µεταλλευτικού χώρου στην 

περιοχή ∆έλτα Ποταµού Έβρου, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου ». 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του Ν.∆. 210/1973 «Περί Μεταλλευτικού Κώδικος» (ΦΕΚ 277/Α), όπως τροποποιήθηκαν 
µε τις διατάξεις του Ν.∆. 180/1974 «Περί ρυθµίσεως θεµάτων ανακυπτόντων κατά την 
εφαρµογήν του Μεταλλευτικού Κώδικος λόγω καταργήσεως των Περιφερειακών ∆ιοικήσεων» 
(ΦΕΚ 347/Α) και ιδίως των άρθρων 143 και 144 αυτού. 

β) Του  Ν. 3175/2003 «Αξιοποίηση του γεωθερµικού δυναµικού, τηλεθέρµανση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ  207/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ) Του Π.∆. 381/1989 «Οργανισµός του Υπουργείου Βιοµηχανίας, Ενέργειας και 
Τεχνολογίας» (ΦΕΚ 168/Α), σε συνδυασµό µε τις διατάξεις της παρ. 66 του άρθρου 1 του 
Π.∆. 92/1993 «Καθορισµός αρµοδιοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
διανοµαρχιακού επιπέδου αρχές του Υπουργείου Βιοµηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας» 
(ΦΕΚ 38/Α, διορθώσεις σφαλµάτων ΦΕΚ 70/Α). 

δ) του άρθρου 2 του π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονοµικών , 
συγχώνευση του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών µε τα Υπουργεία Ανάπτυξης και 
Εµπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και µετονοµασία του σε «Υπουργείο 
Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας» µετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας- 
Θράκης σε Γενική Γραµµατεία Μακεδονίας –Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών 
της Γενικής Γραµµατείας Μακεδονίας –Θράκης και της Γενικής Γραµµατείας Αιγαίου και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ 213/Α) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις του Π.∆. 27/1996 
«Συγχώνευση των Υπουργείων Τουρισµού, Βιοµηχανίας, Ενέργειας & Τεχνολογίας και 
Εµπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 19/Α), όπως αυτές τροποποιήθηκαν µε τις 
διατάξεις του Π.∆. 122/2004 «Ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισµού» (ΦΕΚ 85/Α). 

ε) του άρθρου 6 του π.δ. 189/2009 «Περί καθορισµού και ανακατανοµής αρµοδιοτήτων των 
Υπουργείων» (ΦΕΚ 221/Α), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 2 του π.δ. 24/2010 
«Ανακαθορισµός των αρµοδιοτήτων των Υπουργείων και τροποποιήσεις  του π.δ.189/2009» 
(ΦΕΚ 56/Α) 
στ) Της απόφασης του Πρωθυπουργού µε αριθµό 2876/7.10.2009 «Αλλαγή τίτλου 
Υπουργείων» (ΦΕΚ 2234/Β). 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ 

ΑΛΛΑΓΗΣ 
   ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΧΒ0-ΡΕ2



 2 

ζ) Του Π.∆. 86/2012 «∆ιορισµός  Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών  και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 141/Α). 

2. Την υπ΄ αριθ. 34240/06.07.2012 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής «Καθορισµός αρµοδιοτήτων του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής  Ασηµάκη Παπαγεωργίου» 
(ΦΕΚ 2101/Β), όπως τροποποιήθηκε από την υπ΄ αριθ. 15378/19.07.2012 όµοια απόφαση 
(ΦΕΚ 2166/Β).  

3. Την υπ΄ αριθ. ∆15/Α/Φ19/οικ1411/20.01.2012 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής περί µεταβίβασης στο Γενικό Γραµµατέα Ενέργειας και 
Κλιµατικής Αλλαγής, στους Προϊσταµένους των Γενικών ∆ιευθύνσεων, στους Προϊσταµένους 
των ∆ιευθύνσεων κλπ της Γενικής Γραµµατείας Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής του 
δικαιώµατος υπογραφής “Με εντολή Υφυπουργού” (ΦΕΚ 54/Β).                                                                                                                        

4. Την υπ΄ αριθ. ∆9Β,∆/Φ166/οικ18513/Γ∆ΦΠ 3512/24.08.2009 απόφαση του Υφυπουργού 
Ανάπτυξης  «Όροι και διαδικασία εκµίσθωσης του δικαιώµατος του ∆ηµοσίου για έρευνα και 
διαχείριση του γεωθερµικού δυναµικού και της εν γένει διαχείρισης των γεωθερµικών πεδίων 
της Χώρας.» (ΦΕΚ 1819/Β), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την υπ΄ αριθ ∆9/∆/Φ 461/25162/4268/29.11.2010 απόφαση του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής µε θέµα «Προκήρυξη δηµόσιου διεθνούς 
ανοιχτού πλειοδοτικού διαγωνισµού για την  εκµίσθωση του δικαιώµατος έρευνας 
γεωθερµικού δυναµικού δηµόσιου µεταλλευτικού χώρου στην περιοχή ∆έλτα Ποταµού 
Έβρου, Νοµού Έβρου» και ειδικότερα ττωωνν  ππααρρ..  1133  εεδδααφφ  εε,,  1122..11..22  κκααιι  1111..33  ττοουυ  ΜΜέέρροουυςς  ΒΒ  ττοουυ  
σσυυννηηµµµµέέννοουυ  ττεεύύχχοουυςς 

6. Την υπ΄ αριθ ∆9/∆/Φ 461/2038/273/31.01.2011 απόφαση µετάθεσης ηµεροµηνίας 
διενέργειας του ανωτέρω δηµόσιου διεθνούς ανοιχτού πλειοδοτικού διαγωνισµού. 

7. Την υπ΄ αριθ ∆9/∆/Φ 461/οικ. 14321/2506/20.06.2011 απόφαση έγκρισης των µε αριθ. 
1/16.03.2011 και 2/05.05.2011 πρακτικών συνεδριάσεων της Επιτροπής ∆ιενέργειας του 
∆ιαγωνισµού  και την υπ΄ αριθ. ∆9/ Φ461/οικ19798/3632/25.08.2011 απορριπτική απόφαση 
επί των ενστάσεων, που υποβλήθηκαν κατά του ως άνω αποτελέσµατος. 

8. Την υπ΄ αριθ. ∆9/Φ 461/οικ20330/3746/01.09.2011 απόφαση του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής για την κατακύρωση του αποτελέσµατος 
του ∆ηµόσιου ∆ιεθνούς ∆ιαγωνισµού για την  εκµίσθωση των δικαιωµάτων έρευνας 
γεωθερµικού δυναµικού δηµόσιου µεταλλευτικού χώρου στην περιοχή ∆έλτα Ποταµού 
Έβρου, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου στην Κοινοπραξία ΙΤΑ Α.Ε.- ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΒΕΤΕ. 

9. Το υπ΄ αριθ. 19149/03.11.2011 έγγραφο του Εµπορικού και Βιοµηχανικού Επιµελητηρίου 
Αθηνών, µε το οποίο ανακοινώθηκε η εγγραφή της Ανώνυµης Εταιρείας µε την επωνυµία 
«ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε.» και διακριτικό τίτλο «ΓΕΑ Α.Ε.» στα 
µητρώα του Επιµελητηρίου.  

10. Το υπ΄ αριθ. ∆9/∆/Φ 461/839/111/16.01.2012 έγγραφο της υπηρεσίας «Ορισµός 
συµβολαιογράφου για την σύνταξη συµβολαιογραφικών πράξεων εκµίσθωσης δικαιώµατος 
έρευνας γεωθερµικού δυναµικού σε δηµόσιους µεταλλευτικούς χώρους» και το υπ΄ αριθ. 
122/18.01.2012 έγγραφο του Συµβολαιογραφικού Συλλόγου Εφετείων Αθηνών- Πειραιώς 
Αιγαίου και ∆ωδεκανήσου, µε το οποίο ορίστηκε συµβολαιογράφος για τη σύνταξη των 
ανωτέρω συµβολαιογραφιών πράξεων. 

11. Το υπ΄ αριθ. ∆9/∆/Φ 461,462,463,464/1346/151/19.01.2012 έγγραφο της υπηρεσίας 
µε το οποίο απεστάλησαν στην εταιρεία «ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε.»  τα 
τέσσερα (4) τελικά σχέδια συµβάσεων για την εκµίσθωση του δικαιώµατος έρευνας 
γεωθερµικού δυναµικού στις περιοχές δέλτα ποταµού Έβρου, δέλτα ποταµού Νέστου, 
Σαµοθράκης και Χίου, όπως διαµορφώθηκαν µετά από γνώµη του Νοµικού Συµβούλου του 
Κράτους στο Υ.Π.Ε.Κ.Α. και αφού τέθηκαν υπόψη οι παρατηρήσεις της εταιρείας επί των 
συµβατικών όρων 

12. Το υπ΄ αριθ. ∆9/∆/Φ 461,462,463,464/10900/1970/16.05.2012 έγγραφο της υπηρεσίας 
προς τη συµβολαιογράφο που ορίστηκε για τη σύνταξη των συµβολαιογραφικών πράξεων 
εκµίσθωσης του δικαιώµατος έρευνας γεωθερµικού δυναµικού και την υπ΄ αριθ. πρωτ. 
ΥΠΕΚΑ 13914/28.06.2012 απάντηση της ανωτέρω συµβολαιογράφου µε συνηµµένα τα 
σχέδια των σχετικών συµβολαιογραφικών πράξεων. 

ΑΔΑ: ΒΕΧΒ0-ΡΕ2



 3 

13. Τις από 07.02.2012 και 06.06.2012 επιστολές της εταιρείας «ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε.» µε τις οποίες διατύπωσε παρατηρήσεις επί των σχεδίων των 
συµβολαιογραφικών πράξεων εκµίσθωσης του δικαιώµατος έρευνας γεωθερµικού δυναµικού. 
14. Την από 27.02.2013 και µε αριθ. πρωτ. ΥΠΕΚΑ 3978/28.02.2013 επιστολή της 
«Κοινοπραξία ΙΤΑ Α.Ε.- ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ», µε την οποία υπέβαλε την από 
27.02.2013 επιστολή της Τράπεζας Πειραιώς για την παράταση ισχύος της υπ΄ αριθ. 
2850530891/14.03.2011 εγγυητικής επιστολής συµµετοχής στον διαγωνισµό. 
15. Το υπ΄ αριθ. ∆9/∆/Φ 461,462,463,464/3770/624/27.02.2013 έγγραφο της υπηρεσίας 
προς τη «ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε.» µε το οποίο κλήθηκε η ως άνω 
εταιρεία να προσέλθει στην υπηρεσία εντός µηνός για την υπογραφή των 
συµβολαιογραφικών πράξεων εκµίσθωσης δικαιώµατος έρευνας γεωθερµικού δυναµικού 
στους δηµόσιους µεταλλευτικούς χώρους στις περιοχές δέλτα ποταµού Έβρου, δέλτα 
ποταµού Νέστου, Σαµοθράκης και Χίου. 
16. Την από 05.03.2013 και µε αριθ. πρωτ. ΥΠΕΚΑ 4432/06.03.2013 απάντηση της εταιρείας 
«ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε.», µε την οποία εµµένει στις προηγούµενες 
επιστολές της και αναφέρει ότι οι σχετικές συµβάσεις βρίσκονται σε φάση διαπραγµάτευσης 
ειδικότερων όρων τους.   
17. Τις υπ΄ αριθ. ∆9/∆/Φ 461,462,463,464/4432/718/15.03.2013 και ∆9/∆/Φ 
461,462,463,464/7597/1246/15.04.2013 νέες κλήσεις της υπηρεσίας προς τη 
«ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε.» για υπογραφή των συµβολαιογραφικών 
πράξεων εκµίσθωσης δικαιώµατος έρευνας γεωθερµικού δυναµικού, οι οποίες επιδόθηκαν 
την 20.03.2013 και 17.04.2013 αντίστοιχα και µε τις οποίες η υπηρεσία διευκρινίζει στην ως 
άνω εταιρεία ότι «Το περιεχόµενο της κάθε σύµβασης µίσθωσης καθορίζεται σύµφωνα µε το 
Μέρος Γ, παρ. 1 εποµ. εκάστης προκήρυξης δηµόσιου διεθνούς ανοικτού διαγωνισµού για την 
εκµίσθωση του δικαιώµατος έρευνας γεωθερµικού δυναµικού σε δηµόσιο µεταλλευτικό χώρο, 
στον οποίο λάβατε µέρος ανεπιφύλακτα. Κατά συνέπεια, όπως σας έχει ήδη γίνει γνωστό, το 
περιεχόµενο των προς υπογραφή τεσσάρων σχετικών συµβάσεων, δεν µπορεί να αποτελέσει 
αντικείµενο διαπραγµάτευσης µεταξύ του εκµισθωτή (∆ηµοσίου) και του πλειοδότη- µισθωτή, 
αλλά υποχρεωτικά συµπεριλαµβάνει τους όρους εκάστης προκήρυξης και απόφασης 
κατακύρωσης του διαγωνισµού και συµπληρωµατικά τους όρους της 
∆9∆,Β/Φ166/οικ18513/Γ∆ΦΠ 3512/24.08.2009 (ΦΕΚ1819/Β) απόφασης και τις υποχρεώσεις 
που αναλάβατε ως πλειοδότρια, µε την προσφορά σας». 
18. Τις από 15.04.2013 (αριθ. πρωτ. ΥΠΕΚΑ 7632/16.04.2013) και από 17.04.2013 (αριθ. 
πρωτ. ΥΠΕΚΑ 7908/18.04.2013) επιστολές της εταιρείας «ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε.», µε τις οποίες δηλώνει ότι δεν προτίθεται να συνάψει τις  
συµβολαιογραφικές πράξεις εκµίσθωσης δικαιώµατος έρευνας γεωθερµικού δυναµικού και 
αιτείται την επιστροφή των εγγυητικών επιστολών συµµετοχής στους ανωτέρω 
διαγωνισµούς. 
19.  Το γεγονός ότι: 

α) η εταιρεία «ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε.», η οποία συστάθηκε από την 
πλειοδότρια  «Κοινοπραξία ΙΤΑ Α.Ε.- ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ» για την υπογραφή της 
συµβολαιογραφικής πράξης εκµίσθωσης δικαιώµατος έρευνας γεωθερµικού δυναµικού στην 
περιοχή δέλτα ποταµού Έβρου, δυνάµει ττηηςς  ππααρρ..  1111..11  ττοουυ  ΜΜέέρροουυςς  ΒΒ  ττοουυ  σσυυννηηµµµµέέννοουυ  
ττεεύύχχοουυςς  ππρροοκκήήρρυυξξηηςς  ττοουυ  σσχχεεττιικκοούύ  δδιιααγγωωννιισσµµοούύ,,  δδεενν  ππρροοσσήήλλθθεε  νναα  υυπποογγρράάψψεειι  ττηη  
σσυυµµββοολλααιιοογγρρααφφιικκήή  ππρράάξξηη,,  εεννττόόςς  ττηηςς  ππρροοθθεεσσµµίίααςς  πποουυ  ττηηςς  εεττέέθθηη,,  δδηηλλοούύσσαα  όόττιι  δδεενν  εεππιιθθυυµµεείί  νναα  
ππρροοχχωωρρήήσσεειι  σσττηηνν  υυπποογγρρααφφήή  ττηηςς  σσύύµµββαασσηηςς..  

ββ))  οο  λλόόγγοοςς  πποουυ  εεππιικκααλλεείίττααιι  ηη  εεττααιιρρεείίαα    «ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε.» για 
τη µη υπογραφή της σχετικής συµβολαιογραφικής πράξης περί της συµπερίληψης στο σχέδιο 
της συµβολαιογραφικής πράξης όρων που αποκλίνουν ουσιωδώς από τους όρους της 
διακήρυξης σε βάρος του αναδόχου, είναι αβάσιµος, ειδικότερα διότι: 

i) Στην υπ΄ αριθ. ∆9/Φ 461/οικ20330/3746/01.09.2011 κατακυρωτική του αποτελέσµατος 
του διαγωνισµού απόφαση, κατά της οποίας ουδέποτε προσέφυγε η εταιρεία, ορίστηκε η 
διάρκεια της µίσθωσης του δικαιώµατος έρευνας του γεωθερµικού δυναµικού του δηµόσιου 
µεταλλευτικού χώρου, σύµφωνα µε την προσφορά που υπέβαλε η πλειοδότρια και η οποία 
όριζε ότι το έργο θα ολοκληρωθεί εντός τριών ετών από την υπογραφή της σύµβασης 
µίσθωσης, δηλαδή σε µικρότερο χρονικό διάστηµα από τον αναγραφόµενο στην προκήρυξη, 
στοιχείο, το οποίο συνυπολογίστηκε δεόντως, κατά την αξιολόγηση της προσφοράς της, 
προκειµένου να αναδειχθεί πλειοδότρια. 

ΑΔΑ: ΒΕΧΒ0-ΡΕ2



 4 

ii)  ∆εν υφίσταται περιορισµός ως προς τα έργα που παραχωρούνται στην πλειοδότρια, 
δυνάµει της παρ. 11.6 του µέρους Β του συνηµµένου τεύχους της προκήρυξης, καθώς 
γίνεται δεκτό ότι από το σύνολο των έργων στην περιοχή, όσον αφορά τα έργα, που 
κατασκευάστηκαν για την πιστοποίηση και µελλοντική αξιοποίηση των ήδη εντοπισµένων 
γεωθερµικών πεδίων και τα οποία δεν αποτελούν αντικείµενο της εν λόγω σύµβασης 
µίσθωσης, µπορούν να παραδοθούν στον ανάδοχο µόνο τα δεδοµένα των ερευνών τους.   

 iii) Ο προϋπολογισµός του ερευνητικού προγράµµατος εργασιών, ο οποίος αποτέλεσε το 
κριτήριο επιλογής µε τον µεγαλύτερο συντελεστή βαρύτητας, σύµφωνα µε την προκήρυξη 
(25% σύµφωνα µε την παρ. 8.10 ττοουυ  ΜΜέέρροουυςς  ΒΒ  ττοουυ  σσυυννηηµµµµέέννοουυ  ττεεύύχχοουυςς  ττηηςς  ππρροοκκήήρρυυξξηηςς))  
κκααιι  ααννααγγρράάφφεεττααιι  κκααιι  σσττηηνν  υπ΄ αριθ. ∆9/Φ 461/οικ20330/3746/01.09.2011 κατακυρωτική 
του αποτελέσµατος του διαγωνισµού απόφαση, εείίννααιι  ααππααρρααίίττηηττοο  σσττοοιιχχεείίοο  ττηηςς  σσύύµµββαασσηηςς  
µµίίσσθθωωσσηηςς,,  ττοο  οοπποοίίοο  σσεε  κκααµµίίαα  ππεερρίίππττωωσσηη  δδεενν  µµπποορρεείί  νναα  ααππααλλεειιφφθθεείί..    
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 

1. Η «Κοινοπραξία ΙΤΑ Α.Ε.- ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ», στην οποία κατακυρώθηκε το 
αποτέλεσµα  του δηµόσιου διεθνούς ανοιχτού πλειοδοτικού διαγωνισµού για την  εκµίσθωση 
του δικαιώµατος έρευνας γεωθερµικού δυναµικού δηµόσιου µεταλλευτικού χώρου στην 
περιοχή ∆έλτα Ποταµού Έβρου, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου µε την υπ΄ αριθ. ∆9/Φ 
461/οικ20330/3746/01.09.2011 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας και 
Κλιµατικής Αλλαγής και η εταιρεία «ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε.», η οποία 
συστάθηκε από την  «Κοινοπραξία ΙΤΑ Α.Ε.- ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ» για την υπογραφή 
της συµβολαιογραφικής πράξης εκµίσθωσης του ανωτέρω δικαιώµατος έρευνας γεωθερµικού 
δυναµικού, δυνάµει ττηηςς  ππααρρ..  1111..11  ττοουυ  ΜΜέέρροουυςς  ΒΒ  ττοουυ  σσυυννηηµµµµέέννοουυ  ττεεύύχχοουυςς  ππρροοκκήήρρυυξξηηςς  ττοουυ  
σσχχεεττιικκοούύ  δδιιααγγωωννιισσµµοούύ,,  σσττεερροούύννττααιι  ττοο  δδιικκααίίωωµµαα  µµίίσσθθωωσσηηςς του δικαιώµατος έρευνας 
γεωθερµικού δυναµικού δηµόσιου µεταλλευτικού χώρου στην περιοχή ∆έλτα Ποταµού 
Έβρου, διότι η δεύτερη εξ αυτών µε υπαιτιότητα της δεν προσήλθε να υπογράψει τη 
σύµβαση µίσθωσης,  σσύύµµφφωωνναα  µµεε  ττιιςς  ππααρρ..  1133  εεδδααφφ  εε  κκααιι  1111..33  ττοουυ  ΜΜέέρροουυςς  ΒΒ  ττοουυ  σσυυννηηµµµµέέννοουυ  
ττεεύύχχοουυςς  ττηηςς  υπ΄ αριθ ∆9/∆/Φ 461/25162/4268/29.11.2010 απόφασης του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής για την προκήρυξη του ανωτέρω 
διαγωνισµού, σύµφωνα µε τα διαλαµβανόµενα στην παράγραφο 19 του προοιµίου της 
παρούσας. 

2. Τόσο ως προς την εταιρεία «ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε», όσο και ως 
προς την Κοινοπραξία ΙΤΑ Α.Ε.- ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ συντρέχουν οι νόµιµες 
προϋποθέσεις στέρησης του δικαιώµατος µίσθωσης, κατά την ανωτέρω παράγραφο και ως εκ 
τούτου κηρύσσονται έκπτωτες από το δικαίωµα µίσθωσης των δικαιωµάτων έρευνας 
γεωθερµικού δυναµικού δηµόσιου µεταλλευτικού χώρου στην περιοχή ∆έλτα Ποταµού 
Έβρου, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.  

3. Επιβάλλουµε στην Κοινοπραξία ΙΤΑ Α.Ε.- ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ την κατάπτωση υπέρ 
του ∆ηµοσίου της υπ΄ αριθ. 2850530891/14.03.2011 εγγυητικής επιστολής της Τράπεζας 
Πειραιώς, αρχικής διάρκειας έως 31.03.2012 και παραταθείσας διαδοχικά έως την 
31.03.2014, ποσού πέντε χιλιάδων (5000) ευρώ, για τη συµµετοχή της Κοινοπραξίας στον 
ανωτέρω διαγωνισµό, δυνάµει της παρ. 12.1.2 του Μέρους Β του συνηµµένου τεύχους της 
υπ΄ αριθ ∆9/∆/Φ 461/25162/4268/29.11.2010 απόφασης του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής και σύµφωνα µε τα διαλαµβανόµενα στην παράγραφο 19 
του προοιµίου της παρούσας. 

                                                                                  Ο Υφυπουργός 

 

 

                                     Ασηµάκης Παπαγεωργίου 
 

ΚΟΙΝ: 

1. ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΙΤΑ ΑΕ/ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΒΕΤΕ 
Λ. Μεσογείων 85 
Τ.Κ. 115 26 Αθήνα 
(µε επίδοση) 
2. ΓΕΩΘΕΡΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. 
Λ. Κηφισίας 124 

ΑΔΑ: ΒΕΧΒ0-ΡΕ2



 5 

Τ.Κ. 115 26 Αθήνα  
(µε επίδοση) 
3. ΑΙΟΛΙΚΗ ΚΟΡΥΦΑΟΥ Α.Ε. 
Γραβιάς 4 Μαρούσι 
Τ.Κ. 151 25 
(µε επίδοση) 
4. OrPower13 Inc 
Cayman Islands, Ugland House, Grant Cayman, KY1-1104 
Κοινοποίηση µε fax : 000- 972 89439901,, 210-3380020 
5. ∆ΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ Α.Ε. 
Μεσογείων 223 Τ.Κ. 115 25 Αθήνα 
Κοινοποίηση µε fax :211-2118089 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή: 

• Γραφείο Υφυπουργού 
• Γραφείο Γενικού Γραµµατέα  
• Γραφείο Γενικής ∆/νσης Φυσικού Πλούτου 
• ∆9, Β, ∆ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΧΒ0-ΡΕ2


